Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
２００７年４月１７日

松下電器産業株式会社

モータ社 産業モータ事業部

小形ギヤードモータ

新Ｇシリ－ズ「Ｃ＆Ｂモータ」発売のお知らせ

拝啓 陽春の候､貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、２００６年１０月１日付モータニュースにて新 G シリーズ「C＆B モータ」の発売延期をお知らせ

しましたが、この度、生産準備が整いましたので、改めて発売のお知らせをさせていただきます。

今後とも、弊社製品のご拡売に、より一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                                                                              敬具

記

１．新Ｇシリ－ズ「Ｃ＆Ｂモータ・ギヤヘッド」全機種

■ 対象商品 ：小形ギヤードモータカタログ「２００７/４」発行

オレンジ色Ａ４版（ページＢ３５０～Ｂ３５１）に記載。

■ 発売日   ： ２００７年４月２日

■ 納期対応（２００７年４月２日受注分より）

      新 G シリーズ ： 弊社受注後 14 日以内 （土日・祝日を除く実稼動）

 ※ロット台数 30 台以下に適用。

■ 現行品 Ｇシリーズとの相違点

１） 機種名変更（別紙対比表参照）

２） 銘板色変更 (現行品 G：黄色 → 新 G：銀色)  アースネジ追加（１００Ｖ仕様）

３） シールコネクタタイプ端子台は 3 端子ビス止めから５端子ビス止めタイプになります。

４） 小型端子箱タイプおよび UL 認定タイプはご用意しておりません。

■ ご注意事項

・Ｃ＆Ｂモータ用のギヤヘッドはＣ＆Ｂモータ専用品となっておりますので、Ｃ＆Ｂモータ以外に

はご使用になれません。

・モータとギヤヘッドの型式が大幅に変更となりますので、ご注意してください。

 （例）  モータ  ：M9CB1C90G4L ⇒ M91Z90H4L

   ギヤヘッド：M9GＥ90B-CB  ⇒ MＹ9G90H

２．現行品 G シリーズ「Ｃ＆Ｂ」からの切り替えについて

・新Ｇシリーズは現行品Ｇシリーズと互換性をもたせておりますので、順次自然切り替えとさせていた

だきます。２００７年 4 月 2 日以降のご注文につきましては、新 G シリーズにてお願いいたします。

    ※モータとギヤヘッドは現行品・新製品の組み合わせでも使用可能となっております。

   ・現行品 G シリーズは２００７年９月をもって生産終了とさせていただきます。早急に新タイプへ

切り替えをお願いします。

３．補修サービス対応について

Ｃ&Ｂモータ・ギヤヘッドの分解はできません。過去より修理対応はしておりませんので、新品への

交換をお願いします。

４．価格について

詳細につきましては、弊社担当セールスまでお問い合わせください。

                                                       以上

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

小形ギヤードモータ Ｃ&Ｂ(モータ） Ｇ／新Ｇ対比表  １/２

現行品 G シリーズ 新 G シリーズ 備考

M6CB1A6G4L M61X6H4L

M6CB1A6G4DU - 置換機種なし

M6CB1A6G4Y M61X6H4Y

M6CB1A6GV4L M61X6HV4L

M6CB1A6GV4Y M61X6HV4Y

M7CB1A15G4DU - 置換機種なし

M7CB1A15G4L M71X15H4L

M7CB1A15G4Y M71X15H4Y

M7CB1A15GV4L M71X15HV4L

M7CB1A15GV4Y M71X15HV4Y

M8CB1A25G4DU - 置換機種なし

M8CB1A25G4L M81X25H4L

M8CB1A25G4Y M81X25H4Y

M8CB1A25GT4L - 置換機種なし

M8CB1A25GT4Y - 置換機種なし

- M81X25HK4L 新機種

- M81X25HK4Y 新機種

M8CB1A25GV4L M81X25HV4L

M8CB1A25GV4Y M81X25HV4Y

M8CBMA25G4GU - 置換機種なし

M8CBMA25G4Y M8MX25H4Y

M8CBMA25GK4Y M8MX25HK4Y

M8CBMA25GT4Y - 置換機種なし

M9CB1A40G4DU - 置換機種なし

M9CB1A40G4L M91X40H4L

M9CB1A40G4Y M91X40H4Y

M9CB1A40GT4L - 置換機種なし

M9CB1A40GT4Y - 置換機種なし

- M91X40HK4L 新機種

- M91X40HK4Y 新機種

M9CB1A40GV4L M91X40HV4L

M9CB1A40GV4Y M91X40HV4Y

M9CB1C60G4DU - 置換機種なし

M9CB1C60G4L M91Z60H4L

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

 小形ギヤードモータ Ｃ&Ｂ(モータ） Ｇ／新Ｇ対比表  ２/２

現行品 G シリーズ 新 G シリーズ 備考

M9CB1C60G4Y M91Z60H4Y

M9CB1C60GT4L - 置換機種なし

M9CB1C60GT4Y - 置換機種なし

- M91Z60HK4L 新機種

- M91Z60HK4Y 新機種

M9CB1C60GV4L M91Z60HV4L

M9CB1C60GV4Y M91Z60HV4Y

M9CB1C90G4DU - 置換機種なし

M9CB1C90G4L M91Z90H4L

M9CB1C90G4Y M91Z90H4Y

M9CB1C90GT4L - 置換機種なし

M9CB1C90GT4Y - 置換機種なし

- M91Z90HK4L 新機種

- M91Z90HK4Y 新機種

M9CB1C90GV4L M91Z90HV4L

M9CB1C90GV4Y M91Z90HV4Y

M9CBMA40G4Y M9MX40H4Y

M9CBMA40GK4Y M9MX40HK4Y

M9CBMA40GT4Y - 置換機種なし

M9CBMA40G4GU - 置換機種なし

M9CBMC60G4GU - 置換機種なし

M9CBMC60G4Y M9MZ60H4Y

M9CBMC60GK4Y M9MZ60HK4Y

M9CBMC60GT4Y - 置換機種なし

M9CBMC90G4GU - 置換機種なし

M9CBMC90G4Y M9MZ90H4Y

M9CBMC90GK4Y M9MZ90HK4Y

M9CBMC90GT4Y - 置換機種なし

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

 小形ギヤードモータ Ｃ&Ｂ(専用ギヤヘッド） Ｇ／新Ｇ対比表 １/３

現行品 G シリーズ 新 G シリーズ 備考

M6GB3B-CB MX6G3H

M6GB3.6B-CB MX6G3.6H

M6GB5B-CB MX6G5H

M6GB6B-CB MX6G6H

M6GB7.5B-CB MX6G7.5H

M6GB9B-CB MX6G9H

- MX6G10H 新機種

M6GB12.5B-CB MX6G12.5H

M6GB15B-CB MX6G15H

M6GB18B-CB MX6G18H

- MX6G20H 新機種

M6GB25B-CB MX6G25H

M6GB30B-CB MX6G30H

M6GB36B-CB MX6G36H

M6GB50B-CB MX6G50H

M6GB60B-CB MX6G60H

M6GB75B-CB MX6G75H

M6GB90B-CB MX6G90H

M6GB100B-CB MX6G100H

M6GB120B-CB MX6G120H

M6GB150B-CB MX6G150H

M6GB180B-CB MX6G180H

M7GB3B-CB MX7G3H

M7GB3.6B-CB MX7G3.6H

M7GB5B-CB MX7G5H

M7GB6B-CB MX7G6H

M7GB7.5B-CB MX7G7.5H

M7GB9B-CB MX7G9H

- MX7G10H 新機種

M7GB12.5B-CB MX7G12.5H

M7GB15B-CB MX7G15H

M7GB18B-CB MX7G18H

- MX7G20H 新機種

M7GB25B-CB MX7G25H

M7GB30B-CB MX7G30H

M7GB36B-CB MX7G36H

M7GB50B-CB MX7G50H

M7GB60B-CB MX7G60H

M7GB75B-CB MX7G75H

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

小形ギヤードモータ Ｃ&Ｂ(専用ギヤヘッド） Ｇ／新Ｇ対比表 ２/３

現行品 Ｇシリーズ 新 G シリーズ 備考

M7GB90B-CB MX7G90H

M7GB100B-CB MX7G100H

M7GB120B-CB MX7G120H

M7GB150B-CB MX7G150H

M7GB180B-CB MX7G180H

M8GB3B-CB MX8G3H

M8GB3.6B-CB MX8G3.6H

M8GB5B-CB MX8G5H

M8GB6B-CB MX8G6H

M8GB7.5B-CB MX8G7.5H

M8GB9B-CB MX8G9H

- MX8G10H 新機種

M8GB12.5B-CB MX8G12.5H

M8GB15B-CB MX8G15H

M8GB18B-CB MX8G18H

- MX8G20H 新機種

M8GB25B-CB MX8G25H

M8GB30B-CB MX8G30H

M8GB36B-CB MX8G36H

M8GB50B-CB MX8G50H

M8GB60B-CB MX8G60H

M8GB75B-CB MX8G75H

M8GB90B-CB MX8G90H

M8GB100B-CB MX8G100H

M8GB120B-CB MX8G120H

M8GB150B-CB MX8G150H

M8GB180B-CB MX8G180H

M9GB3B-CB MX9G3H

M9GB3.6B-CB MX9G3.6H

M9GB5B-CB MX9G5H

M9GB6B-CB MX9G6H

M9GB7.5B-CB MX9G7.5H

M9GB9B-CB MX9G9H

- MX9G10H 新機種

M9GB12.5B-CB MX9G12.5H

M9GB15B-CB MX9G15H

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

小形ギヤードモータ Ｃ&Ｂ(専用ギヤヘッド） Ｇ／新Ｇ対比表 ３/３

現行品 Ｇシリーズ 新 G シリーズ 備考

M9GB18B-CB MX9G18H

- MX9G20H 新機種

M9GB25B-CB MX9G25H

M9GB30B-CB MX9G30H

M9GB36B-CB MX9G36H

M9GB50B-CB MX9G50H

M9GB60B-CB MX9G60H

M9GB75B-CB MX9G75H

M9GB90B-CB MX9G90H

M9GB100B-CB MX9G100H

M9GB120B-CB MX9G120H

M9GB150B-CB MX9G150H

M9GB180B-CB MX9G180H

M9GE3B-CB MY9G3H

M9GE3.6B-CB MY9G3.6H

M9GE5B-CB MY9G5H

M9GE6B-CB MY9G6H

M9GE7.5B-CB MY9G7.5H

M9GE9B-CB MY9G9H

M9GE10B-CB MY9G10H

M9GE12.5B-CB MY9G12.5H

M9GE15B-CB MY9G15H

M9GE18B-CB MY9G18H

- MY9G20H 新機種

M9GE25B-CB MY9G25H

M9GE30B-CB MY9G30H

M9GE36B-CB MY9G36H

M9GE50B-CB MY9G50H

M9GE60B-CB MY9G60H

M9GE75B-CB MY9G75H

M9GE90B-CB MY9G90H

M9GE100B-CB MY9G100H

M9GE120B-CB MY9G120H

M9GE150B-CB MY9G150H

M9GE180B-CB MY9G180H

M9GE200B-CB MY9G200H

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/